
	АБИТ	-		Академија	за	банкарство	и	
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 КПУ ПРОГРАМА  |  2025 
 Академија за банкарство и информатичка технологија-АБИТ 
 акредитирана институција за континуирано професионално усовршување на 
 сметководители и овластени сметководители 

 Почитувани, 
 Продолжуваме  понатаму,  Ве  покануваме  на  еднодневната  обука  за  КПУ  која  ќе  се  одржи  во 
 месец  април  како  дел  од  Втората  тематска  единиица  за  2025  година  02/2025  со  кои  се 
 обезбедуваат  8 часови КПУ согласно Законот за вршење на сметководствени работи  . 

 Дата на оддржување  04 Април 2025 

 Пристигање и регистрација  09:00 - 09:30 

 Времетраење  09:30 - 15:30 

 Број на КПУ  8 

 Локација  АБИТ - Академија за банкарство и информатичка технологија / 
 онлине 

 АГЕНДА 

 ВРЕМЕ  ТЕМА  КПУ 
 часови 

 09:00-09:30  Пристигање и регистрација 

 09:30-12:20 

 Сметковотство, МСС, МСФИ, финансии, финансиска анализа и со нив 
 поврзани знаење 
 Ризици, Внатрешнa контролa, Внатрешна ревизија 

 1. Ризици и управување со ризиците 
 -  Поим за ризици 
 -  Управување со ризици 
 -  Видови ризици 
 -  Инхерентен VS Резидуален ризик 

 2. Внатрешнa контролa (Интегрирана рамка - COSO) 
 -  Поим за внатрешна контрола 
 -  Цели на COSO рамката 
 -  Компоненти на внатрешна контрола 

 3. Внатрешна ревизија (3-та линија - Модел на 3 линии на IIA) 
 -  Принципи на Моделот на 3 линии 
 -  Функции на контрола 
 -  Внатрешна ревизија 
 -  Годишен план и Годишна програма 
 -  Услуги на уверување 
 -  Услуги на советување 
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 4. Комуницирање во внатрешната ревизија - Ефикасни комуникациски 
 вештини 

 -  Вештини на внатрешниот ревизор за ефикасна комуникација 

 Предавач:  доцент д-р Пане Илиев 

 12:20-12:40  ПАУЗА 

 12:40-15:30 

 Организациски и деловни знаење и Корпоративно право 

 Закон за работни односи 

 1. Што е работник / работничка? 
 -  Што мора да содржи договорот за вработување 

 2. Флексибилноста на работното место 
 -  Договор за вработување на определено време 
 -  Престанување на важноста на договорите за вработување 

 3. Писмено предупредување пред отказ 
 -  Отказ со отказен рок и приговор 
 -  Товар на докажување во случај на судски спор за отказ 
 -  Еднакво плаќање за работа со еднаква вредност 
 -  Застарување на побарувања од работен однос 
 -  Право на годишен одмор 
 -  Прекувремена работа 

 4. Посебна заштита на работниците 
 -  Синдикати, колективно договарање и штрајк 

 Предавач:  проф д-р Јован Андоновски 
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 Паузи: 

 -  Пауза 1: 10:50 - 11:00 

 -  Пауза 2: 12:20 - 12:40 

 -  Пауза 3: 14:00 - 14:10 

 Тема:  Ризици, Внатрешнa контролa, Внатрешна ревизија  и закон за работни односи 

 Дата:  04 Април 2024 година (петок) 

 Време за регистрација:  09:00 - 09:30 часот 

 Времетраење:  09:30 - 15:30 часот 

 Начин на оддрживање:  Со физичко присуство или онлине  преку платоформата Zoom 

 Локација за физичко присуство:  АБИТ - Акедемија за  банкарство и информатичка технологија 

 Адреса:  ул. Васко Каранѓелески, 1000 Скопје 

 https://maps.app.goo.gl/V7uiVzBfspLL85DE9 
 Цена за учество:  2000 денари 

 Број на КПУ:  8 часа 

 Регистрација:  https://forms.gle/1uRQguaGXHZ95nHg8 
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 Рок за регистрација:  02 Април 2025 година 

 Рок за плаќање:  03 Април 2025 година 
 Едукатори:  доцент д-р Пане Илиев и проф д-р Јован Андоновски 

 Инструкции за плаќање: 
 Назив на примачот:  Академија за банкарство и информатичка  технологија 
 Жиро сметка на примачот:  210069343150166 НЛБ Банка  АД Скопје 
 Цел на дознака:  уплата за КПУ семинар 2/2025 
 Повикување на број:  2/2025 

 Повеќе детали ќе најдете на нашата интернет страница каде може да ги погледнете и 
 останатите обуки кои ги нуди АБИТ  www.abit.edu.mk 

 Со почит, 
 Академија за Банкарство и Информатичка Технологија АБИТ – Скопје 
 Контакт телефони +389 2 312 55 00: +389 78 33 43 73 
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